
4, PREFEITURA DE

4•01i• HORIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

4144. .1 4

r

tSch.1• „„4 •

). 7

441 ,/

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1

Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.02.26.1 - Abertura: 22 de

março de 2021, às 09h0Omin. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO
LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE

UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS

INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE

SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE-CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro,

Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 03 de março de 2021. Eduardo

Júnior Alves da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

A SER PUBLICADO DIA 04 DE MARÇO DE 2021,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diário Oficial do Estado do Ceará: DOE/CE

Horizonte/CE, 03 de março de 2021.

Eduardo Junior le;Zda Silva
Presidente da CPL

O PrefeituradeHonzonie Go Prereiliga honzonte • www ti or Izo(ste ce goy tx



4r2: PREFEITURA DE

HORIZONTE
114:t:di DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

• 
Aviso de Licitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, que

tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR

OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRE-

MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE

ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA

LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS

INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE

SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE, NO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

•
Afixado na data de 04 de março de 2021, conforme estabelece

a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 04 de março de 2021.

Jaime Ribehedo Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

rREFITURAMU DE h3RCATE

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secret:50o de Planejamento e Admhstra0c.

Por'aria PP 003t2(121

411, Pref ituradeHorizonte •Prefeituf a honzonte •w vv%, cr,zonte ce goy ty



E'

"

,414 I
g

Wdgiugiola

12g.,."ricA%:a
48ix.°W
ie Q2" R
fre2&7•2

50,59°

q44!.1
ilig3b11
W4i1E.g1 21

11:11111

ispggsgg
ig
.. -llizgs. 

i11qeqld

2.

' 1"1° 3 „2-olz tll
r .q 1 

fil.:11;313T
SIge
!0 0-8 a 22 igiTlimglAi

2111.8g6w,t e

1 111101411/1
F.J31

1v240, 8
moll§ .88 -mtil
To.vg W1140
43gih4D/3 401° i 4
1 3̀gg'.10s1 .,i 4.4-41';'§-L3Tu'

OkOtir
tqliqg o 

144141-
le.014431i 4v.z 3,g3

Iiiti012f bk1"151443s'

.:1 92h1q/1:11gti-  44f.62

319AW' l iiigrti.owl' 1 /1

LIW.7. : (>  

05%1[R7q.,"

. if O Ili Hihg liiIiii 

fliewitlip
Aggill4,114
n
;..it pl .hgh. . 

11.7"-.R21.1g110111..,4.-Igja. g.t231,,,o,V.Nitg yi.d.,,i4Wa.-3;4;',2,334¡

iitillaglgi.40i
ilianis'it,13.44-2aLihi 
4pl
1 I

e
II ggli

gpili
4P 1

pvil
fl

1431inikPIPI
i g gi'"geiTA

h
aik16,1gijar. hei g20 1,-,V4W v°a 

Wsg81.vigmi,g

'''W11-"YigIP:i
L_Bh-ggT. ap:u-200-.E3 0.00,E_•.
qr4 41°PP43,t:

ilW19P

Ni4
ils 1:4

.3_, 4•_,T,-,TEg go

gi
4iwLg-roJ

tugi,=21egau
W-ggWg

g

11141ixigi
lq-y 8epro 0

"..§. ea 4

tEli

1

a412
1;
m

'

g4A1 '3,ga

igli VIA

giadd(42

.#2

401 si;

II*
ils

110.1 wIt
aes2s •
V4114 2-

nif
1!773

411 Eg 'Tc

110 
3-g .

mt¡vgiix

1;tW'

ScLt%1 6-

$em w meo,..m vov e,
clig?°e'
oI.8mS 2"

NW11

4q1302

”Hir:

o

zsia-.2ta.

t° 90.

11110/q!
gEgloW
21,. r.2.0 A n $
V. cL E02°11
4;454:Agla.

mboill'
CC

112tqttil
m;123%.Vag

2-0

Iggsr:

4iat.
?slisc

7S43i

/fR841

.1ssz-t
¡Hi "
Hai!
'001
hsE,Ji

(lh"!

titag
ihkkk§8 

111 3,
(4.

441 Efsi
s',1514
. Ag-
,g4

044/

4,47fliq

ilg 11(h
1141StV

W1171

214043z
4R a21"81-4V,o127¡
10.'9 A m

1!12

2350.0

s
1

P

4
4

W

V

2

zgt 1--Ygt,g1
stW2.0

o,Sav

gE1114V1

A

ul •2§. ,-8E
1 i.!ip mg
11 

i.0 p i 
§aiEqh

v 
hp2i

O llefidif24si2141-t
p111.4:0igli

Ol
igpillf14

iggogs6EgIn
i,

i A 0
4741

141 
sit2 

.2N,g

aajo,,a 
t900,3

CWISK4OW

!ej "I

L 

HW

fiW 

iiA2-141$21

U.2 4s--
EdilTg §;

Ogik4giow -.86 0. g

8ZIOT 
3

htdilnaffi

&SS 

2iiiilli

S'80-Q 43 q,¡

ii1043§
4..A3110 ;I

ribli 11

2,6.1 88oglh !i
-"2SSE E

!Lrt 0 '4910 11

.8.
Ifl4i R E V.Vi

49 

hl Rg" Pi 
il

lig.

mo l'as gg
a es 9
!%111n 81 ii
HM

10111
1P

1 
1I0 ntibis 

51TP-1 i.12 i 01 12,. 

II!

figfpi
itibu
ez1W;i8,,,gA
! g 3g41

46if

Pit

titgJi
181W5
AtiAg0

Pln4;01 7.3
a 0

1 '1
tilwe3

105/1

e'l4 Q,So8

o



111 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°052 I FORTALEZA, 04 DE MARÇO D

0:A1"o— v.iN,

1
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Pacajus - Resultado de Recurso - Tomada de Preços N°2020.12.03.2. A Comissão de Licitação to úblico

o Resultado de Recurso apresentado pela licitante F da Silva Cornelio - EPP em face do julgamento da documentação de habilitação julgado pa ente

procedente, tendo em vista as razões circunstanciadas na decisão em recurso exarada pela Comissão e Ratificada pelo Presidente da Camara MunIce rie 
Pacajus. Após o prazo legal, caso não haja recurso, ou havendo e este seja improcedente, fica declarada Fracassada a presente licitação. Informações:Aui

Raimundo Costa. n° 553, Centro, Pacajus/CE ou tel. (85) 3348-0205 de 08h0Omin is 14h0Omin, ou no site www.tce.ce.gov.br. Lk) Queiroz de Lima -

Presidente CPL.

ar. *** •**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitação - Pregão Eletr8nico n° 1502.02-21-PE. 0 Municipio de MUM, através da

Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1502.02-2I-PE,

do tipo Menor Preço, visando a aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal

João Leopoldo Pinheiro Landim) do Municipio de Milhi/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 17 de março de 2021 is 10:00h. Maiores

informações na sale da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira. 406, Centro - Milhi - Ceara, das 08:00 is 17:00 horas pelo telefone

(88) 99683.1558 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 03 de marco de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a).

••. *** ..•

Estado do Ceará - Omura Municipal de São Luis do Curu - Aviso. A Camara Municipal de Sio Luis do Curu, por meio da Presidenta da Comissão de

Licitação, toma público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preps n° 0103.01/2021, do tipo Menor Prep:),

cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria em contabilidade na area governamental, e

elaboração da prestação de contas de gestic), junto II Câmara Legislative do Município de Sao Luis do Curu - CE, com data de abertura para o dia 22 de março

de 2021, As 09:00h na Sala da Comissão de Licitação, situado a Alameda Francisco Castro Filho, n°21 - Centro, Silo Luis do Curu - CE - CEP: 62.665-000.

03 de marco de 2021. Cassia Maria de Sousa Nascimento - Presidente da CPL.

*4.* ••• .01*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2021.02.26.1. Abertura: 22 de março dc 2021, is

09h0Oinin. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para executar os serviços de construção de um reservatório pré-moldado de

concreto localizado no Distrito de Aningas, serviço de manutenção de uma caixa d'água localizada no imóvel da Secretaria de Planejamento e Administração,

e serviço de adaptação das instalações fisicas prediais da sede da Secretaria de Segurança e Cidadania, Trânsito e Transporte, no Municipio de Horizonte-CE.

Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N" 5180, Centro,,Horizonte/CE ou tel. (85)3336.1434. Horizonte/CE, 03 de marco de 2021. Eduardo Júnior

Alves da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *a* **•

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 002/2021-CMP. 0 Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Câmara Municipal de Poranga comunica aos interessados o adiamento da Licitação na modalidade Tomada de Preps N° 002/202I-CMP, do

tipo Menor Preço, cujo objeto 6 a prestação dos serviços de consultoria técnica na área de controle interno e recursos humanos para atender as necessidades

da Camara Municipal de Poranga-CE. Desta forma, a Licitação que anteriormente estava prevista para 05103/2021, is I 5h00min, fica adiada para o dia 15

de março de 2021, is 15h0Omin. As demais cláusulas editalicias permanecem inalteradas. Poranga-Ce, 04 de março de 2021. Genildo Alves de Sousa -

Presidente da CPL.

••* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação. 0 Município de Barbalha por meio da Comissão Permanente de Licitação

torna público que se encontra it disposição dos interessados, a Tomada de Preços n° 2021.03.01.001, do tipo Menor Prep cujo é objeto é a contratação

de empresa especializada para realizar obras de reforma da Praça da igreja São João Batista do Sitio Brcjinho, de responsabilidade da Secretaria de

Infraestrutura e Obras do Municipio de Barbalha/CE, com data de abertura marcada para o dia 23 demarco de 2021, is 09:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Barbalha sito na Avenida Domingos Olimpio Sampaio Miranda, n°715, Loteamento Jardim dos Ipes - Bairro Alto da Alegria, Barbalha - CE.

José Edinaldo da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

4.5• *** *sr

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPAJE - Aviso de Licitação - SAAE - Serviço Autônomo de Agua

e Esgoto de 'tap*, através de seu pregoeiro, torna público, que fare realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n°. 25.02.2021/01PE, cujo objeto

é Registro de preços de locação de velculos destinados a prestar serviço junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapaje-Ce, tipo menor preço,

com data de abertura marcada para o dia 17 de março de 2021, is 08:00 horas, através da plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/portal/licitacoes. Os

interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx85)

3346.0188. Hap*, 03 de março de 2021. Paulo Robson Mesquite do Nascimento - Pregoeiro(a).

5** *** *5*

Estado do Ceará - Camara Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação. Por intermédio de seu Presidente da CPL, torna público que realizará

licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.01/00ITP, tipo Menor Preço Global, para a contratação de serviços de digitalização e guarda digital de

imagens dos documentos referentes aos processos administrativos, documentos de despesas, processos licitaterios, dentre outros documentos formalizados

no cotidiano da Camara Municipal de Martinepole-CE, com data de abertura em 22/03/2021, is 08:30h. O Edital wit à disposição dos interessados na sala da

C.P.L., situado na Av. Capita() Brito, 42 - Centro - Martinepole - CE. Martiniopole - CE, 03 de março de 2021. Carlos Daniel Alves Lima - Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

5** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento

dos interessados que no proximo dia 17 de março de 2021, is 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Pregos

n° 01.03.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças destinadas aos veículos das diversas

Secretarias e Autarquias do Municlpio de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min is 12h0Otnin e no site do

Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tee.ce.gov.belicitacoes, ainda, www.blIcompras.org.br. Amontada/

CE, 03 de março de 2021. Magno Sarni Sales Barros - Pregoeiro.

••* *•* *•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Credenciamento - Credenciamento N° 001/2021-SEINFRA. A Comissão de
Credenciamento da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE tome público para conhecimento dos interessados que a partir de 04

de março de 2021 is 31 de dezembro de 2021, estará recebendo exclusivamente via intemet, no site wi.vw.caucaia.ce.gov.br, os documentos e solicitações

referentes ao Credenciamento de pessoas fisicas para execução e desenvolvimento das Wes de prevenção, programas, projetos e serviços definidos pela

Secretaria de Infraestrutura de Caucaia/CE. Maiores informações no Edital do Processo ou na sede da Comissão de Credenciamento situada na Secretaria de
Infraestrutura, localizada na Rodovia CE 090, KM 01, [iamb& Caucaia/CE, CEP: 61.600-970. A comissão.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AN/SO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. 0 Pregoeiro do Municipio.

torna público o ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PMF-21.02.18.01-PERP, cujo objeto éa Registro de preps para prestação de serviços

de confecção de materiais gráficos para suprir as necessidades de diversas secretarias do municlpio de Forquilha/CE, com abertura prevista para o dia

10.03.2021 es 09:00 horas. Fica adiado para o dia 18.03.2021 as 09:00 horas, em virtude da ausência de publicação em Diário Oficial da União. Pregoeiro:

Edgleison Silveira Marinho.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendi - Aviso de Licitação. Realização dia 16 de mango de 2021 is 16h0Ornin, Pregão Eletrônico para

Registro de Prego N° 00.09/202I-PE, por meio da plataforma eletrônica www.b11.org.br. Objeto: aquisição de pneus destinados a manutenção das atividades

dc diversas Secretaries do Municipio de Ararenda-CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 Ls 12:00 horas, telefones (88)

3633.1188, Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bliorg.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

FSC
cro

MISTO
Pod induildo
•psoVeckpiafts
..pcnitelo

F8C 'CI 25031


